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Zadaj pytanie Burmistrzowi
Dziś prezentujemy Państwu pytanie, 
które nadesłane zostało przez miesz-
kańca, z prośbą o informację.

 ӹ Panie Burmistrzu, 
Czy w tym roku rozpocznie się remont 
dróg przy ul. Cembrowskiego, Stume-
trówki, Ks. Jadwigi, ul. Bukowej, Wierz-
bowej, Jodłowej w Żarowie? Gmina 
podobno otrzymała na remont dróg 
duże dofinansowanie, czy jakaś droga 
będzie remontowana w 2022r.? Czy 
remont dróg został przełożony już na 
przyszły rok?

 ӹ Burmistrz  
Leszek Michalak:

−−W czerwcu 
rozstrzygnięty został 
nabór wniosków 
Programu Inwe-
stycji Strategicznych 
„Polski Ład”, z którego 
gmina Żarów pozyskała 8.550.000.00 
złotych dofinansowania na remonty 
i przebudowy dróg gminnych na 
terenie naszego miasta. Z pozyska-
nych środków finansowych wyre-
montujemy drogi przy ul. Cembrow-

skiego, Stumetrówki, Ks. Jadwigi, 
Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej 
w Żarowie. Są to inwestycje długo 
wyczekiwane przez mieszkańców 
naszego miasta.  
Przygotowujemy się do realizacji tych 
zadań, a w tej chwili trwają prace 
projektowe, które, zgodnie z naszymi 
założeniami, powinny zakończyć się 
jeszcze w 2022 roku. Prace budow-
lane natomiast na wyżej wymienio-
nych drogach zaplanowane zostały 
do realizacji w 2023 roku. O rozpo-
częciu inwestycji i ewentualnych 
utrudnieniach w ruchu drogowym 
będziemy Państwa na bieżąco infor-
mować. 
Dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym nowe nawierzchnie zyskają 
kolejne drogi na terenie naszego 
miasta. Wraz z realizacją tych inwe-
stycji powstaną również nowe chod-
niki i co ważne wykonana zostanie 
kanalizacja deszczowa, co wpłynie 
na uporządkowanie gospodarki 
wodnej na tych terenach. 

Informacje

Wszelkie pytania należy kierować na adres m.pawlik@um.zarow.pl  
z dopiskiem „pytanie do burmistrza”

Przypominamy, 
że jakakolwiek zmiana rodzaju źródła ciepła oraz wykorzystywanego 
paliwa – nie z uwagi na popełnioną pomyłkę – lecz ze względu na potrzebę 
wykazania w CEEB kotła/pieca węglowego dla innych celów, jak np. uzyskanie 
dodatku osłonowego lub dodatku węglowego, może skutkować odpowie-
dzialnością karną za składanie fałszywego oświadczenia.

Prawidłowość deklaracji mogą sprawdzić osoby upoważnione  
przez gminy, wymienione w uchwale antysmogowej  

oraz programach ochrony powietrza.
Właściciele i zarządcy zobowiązani są ustawowo do zapewnienia 
(co najmniej jednej w roku) kontroli stanu technicznego przewodów komino-
wych, podczas której będą również weryfikowane źródła ciepła.
Zgodnie z przepisami kontrole stanu technicznego przewodów komi-
nowych przeprowadzają: osoby posiadające kwalifikacje mistrza 
w rzemiośle kominiarskim lub osoby posiadające uprawnienia budowlane 
w odpowiedniej specjalności.

Ogłoszenie drobne 
Miłośnik „Ciężkiego 
Rocka”. Poszukuję 
osób jadących z gminy 
Żarów na koncert: 
Muzyka „Pink Floyd” 
Wrocław 23.09 b.r. i na 
koncert „Deep Purple” 
Łódź 12.10 b.r. Kontakt: 
Tel. 721 794 757.

Dopłaty do pelletu,  
oleju opałowego, drewna i LPG

Z dniem 20 września 2022r. weszła 
w życie ustawa o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw. 

Oznacza to, że gospodarstwa domowe, 
które ogrzewane są źródłem innym 
niż węgiel będą mogły otrzymać 
dodatek energetyczny. Będzie on 
przyznawany tylko na jeden adres 
zamieszkania i otrzymają go te 
gospodarstwa domowe, których 
właściciele mają wpis w Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) i dokonali wpisu przed 
11 sierpnia 2022r. 
Ponadto dodatek przysługuje 
gospodarstwu domowemu, które 
po 11 sierpnia br. oddało do użytku 
(zostało odebrane przez odpowiednie 
służby) nowe źródło ciepła, np. 
zamontowano nowy piec.

Od kiedy i gdzie można składać 
wnioski o dodatek energetyczny?

Wnioski na dodatek energetyczny 
w wersji papierowej można pobierać 
i składać od poniedziałku, 26 wrze-
śnia w Ośrodku Pomocy Społecznej 
przy ul. Armii Krajowej 54 w Żarowie, 
w pok. Nr 1, w godzinach pracy OPS 
(w poniedziałek, środę, czwartek 
i piątek w godz. 7.30 – 15.30 oraz we 
wtorek w godz. 8.00 – 16.00). Można 
też składać wnioski za pośrednic-
twem platformy ePUAP w każdym 
czasie. Dokument oraz załączniki 
muszą być opatrzone podpisem 
elektronicznym lub podpisem 
zaufanym. Mieszkańcy gminy Żarów 
mogą składać wnioski dotyczące 
lokali lub nieruchomości położo-
nych wyłącznie na terenie gminy 
Żarów. Obsługą wniosków zajmuje 
się Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żarowie.
Ile wynosi dodatek dla gospodarstw 

domowych ogrzewanych źródłem 
innym niż węgiel  

i komu przysługuje?
Wniosek o dodatek energetyczny 
mogą składać osoby, w domach, 
w których głównym źródłem ogrze-
wania jest:

 ▶ kocioł na paliwo stałe;
 ▶ kominek;
 ▶ koza;
 ▶ ogrzewacz powietrza;
 ▶ trzon kuchenny;
 ▶ piecokuchnia;
 ▶ piec kaflowy na paliwo stałe;
 ▶ kocioł gazowy zasilany skro-
plonym gazem LPG (We wniosku 
znajduje się adnotacja, że za gaz 
skroplony LPG uważa się miesza-
ninę gazów: propanu i butanu. 
„Możliwość uzyskania dodatku 
dla gazu skroplonego obejmuje 
wyłącznie gaz ze zbiornika gazu 
skroplonego LPG używanego dla 
celów grzewczych w kotle gazowym 
zasilanym tym gazem. Dodatkiem 
nie są objęte w szczególności: gaz 
ziemny dystrybuowany siecią 
gazową (tzw. gaz sieciowy) oraz gaz 
LPG z tzw. butli gazowej”.

 ▶ kocioł olejowy.
Dodatek energetyczny wynosi:

 ▶ 3 tys. zł w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest:

• kocioł na pellet drzewny
• lub inny rodzaj biomasy, z wyłą-

czeniem drewna kawałkowego.
 ▶ 1 tys. zł w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest drewno kawał-
kowe.

 ▶ 500 zł, gdy głównym źródłem ciepła 
jest gaz LPG 

 ▶ 2 tys. zł, gdy głównym źródłem 
ciepła jest olej opałowy.

Zmiany w dodatku węglowym
Nowa ustawa wprowadziła również 
zmiany do zasad przyznawania 
„Dodatku węglowego”, czyli dla 
gospodarstw korzystających z węgla 
do ogrzewania. Tu również wpro-
wadzono zasadę: „jeden dodatek na 
jeden adres” i „dodatek dla pierw-
szego złożonego wniosku”.  
To oznacza, że jeżeli w budynku 
mieszka kilka rodzin, ale nie wydzie-
lono administracyjnie odrębnych 
lokali, to w takim budynku będzie 
wypłacony jeden dodatek na 
najwcześniej złożony wniosek.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji z OPS

Uwaga! Kasa UM Żarów  
będzie czynna krócej

Informujemy, że w dniach od 26 września do 
7 października 2022r. kasa Urzędu Miejskiego 

w Żarowie będzie czynna krócej. 

W poniedziałek, środę, czwartek i piątek kasa 
czynna będzie w godz. 7.30 – 14.30,  

a we wtorki w godz. 8.00 – 15.00

Droga przy ul. Rybackiej w Imbramowicach  
z nową nawierzchnią

Mieszkańcy Imbramowic 
mogą już korzystać 
z wyremontowanej drogi 
przy ul. Rybackiej. 

Nowa nawierzchnia drogi 
jest już gotowa, ale na 
tym odcinku drogowym 
trwają jeszcze drobne 
prace wykończeniowe. 
Inwestycja została 
sfinansowana ze środków 
budżetu gminy Żarów 
oraz pozyskanego dofi-
nansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

−−Kończymy prace zwią-
zane z remontem drogi w Imbramo-
wicach. To kolejne ważne zadanie 
drogowe na terenie naszej gminy, 
a przed nami następne. Dzięki nowej, 
asfaltowej drodze mieszkańcy będą 
mieli lepszy dojazd do swoich gospo-
darstw i pól uprawnych. Gmina 
Żarów pozyskała na modernizację 
drogi dotację z Funduszu Rekulty-
wacji Gruntów Rolnych w wysokości 

56.350 złotych – mówi zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora.

Inwestycję realizowała firma wyło-
niona z przetargu „Budosprzęt 
– Wałbrzych” Sp. z o.o., a całko-
wity koszt remontu drogi to kwota 
245.562,67 złotych.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji  

z UM Żarów

Nieutwardzona droga zyskała  
nową nawierzchnię asfaltową. 
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Fundusz sołecki na 2023 rok podzielony
Zakończyły się zebrania wiejskie, podczas których 
mieszkańcy sołectw decydowali, na jakie zadania 
zostaną przeznaczone środki finansowe w ramach 
funduszu sołeckiego. 

W spotkaniach z mieszkańcami udział wzięli 
burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora oraz pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Żarowie. 
Oprócz mieszkańców, sołectwa reprezentowali 
także radni Rady Miejskiej, sołtysi oraz przedsta-
wiciele Rad Sołeckich. Mieszkańcy zaplanowali do 
realizacji różne przedsięwzięcia, zgłaszając swoje 
pomysły i wnioski. Realizacja zadań, jakie miesz-
kańcy wsi wyznaczyli w ramach funduszu sołec-
kiego będzie uwzględniona w projekcie budżetu 
na 2023 rok. 

−−Cieszę się, że mieszkańcy wsi tak licznie uczest-
niczyli w zebraniach wiejskich, wspólnie decy-
dując, na jakie inwestycje przeznaczyć pieniądze 
z funduszu sołeckiego. Dziękuję sołtysom za 
sprawną organizację zebrań, a mieszkańcom za 
aktywny udział w spotkaniach, cenne uwagi oraz 
wnioski – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Przypomnijmy, że fundusz sołecki to wyodręb-
niona pula środków z budżetu gminy, która pozo-
staje do dyspozycji sołectw i mieszkańców, którzy 
podczas zebrań wiejskich decydują na jakie cele 
przeznaczyć pieniądze w kolejnym roku. 
Są to konkretne pieniądze, które mieszkańcy 
sołectw mogą wydać zgodnie ze swoimi potrze-
bami. 

Do podziału łącznie dla wszystkich sołectw  
przeznaczona była kwota  

w wysokości 486.940,58 złotych.
Magdalena Pawlik  

na podstawie informacji z UM Żarów

Zadania zaplanowane przez sołectwa na 2023 rok:
Bożanów:

ӹӹwykonanie chodnika, zakup 
kostki na przystanek autobusowy, 
imprezy cykliczne, zakup progu 
zwalniającego

Buków: 
ӹӹdoposażenie OSP, zakup wypo-
sażenia do szkoły podstawowej 
w Imbramowicach, wykonanie 
chodnika, utrzymanie terenów 
zielonych, imprezy cykliczne, 
wykonanie oświetlenia, zakup 
wyposażenia na świetlice wiejską.

Gołaszyce:
ӹӹ imprezy cykliczne, zagospodaro-
wanie terenów zielonych – budowa 
placu zabaw i siłowni zewnętrznej.

Imbramowice:
ӹӹ imprezy cykliczne, zakup wypo-
sażenia do szkoły podstawowej 
w Imbramowicach, wykonanie 
chodnika na ul. Żarowskiej, 
doposażenie placu zabaw, zakup 
wyposażenia na świetlicę wiejską, 
wykonanie oświetlenia, utrzy-
manie terenów zielonych – usługa 
koszenia.

Kalno:
ӹӹ imprezy cykliczne, utrzymanie 
terenów zielonych-usługa 
koszenia, wykonanie oświetlenia 
wraz z dokumentacją, wykonanie 
siłowni zewnętrznej, wykonanie 
chodnika. 

Kruków:
ӹӹ imprezy cykliczne, serwis kosiarki, 
wyposażenie świetlicy wiejskiej, 
zakup materiałów do działalności 

zespołu Krukowianie, zakup moni-
toringu, utrzymanie i zagospoda-
rowanie terenów zielonych, utrzy-
manie terenów zielonych-usługa 
koszenia. 

Łażany: 
ӹӹ imprezy cykliczne, oświetlenie, 
zakup bramek treningowych, 
zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej, zakup kamery fotopu-
łapki, namiotów, lamp przeno-
śnych, przedłużaczy, oświetlenia, 
spowalniacza sygnalizującego, 
ławek, utrzymanie i zagospodaro-
wanie terenów zielonych, wymiana 
uszkodzonych desek na trybunach 
sportowych.

Marcinowiczki:
ӹӹ imprezy cykliczne, utwardzenie 
drogi. 

Mielęcin:
ӹӹ imprezy cykliczne, utrzymanie 
i zagospodarowanie terenów 
zielonych, wykonanie oświetlenia, 
doposażenie placu zabaw.

Mikoszowa:
ӹӹ imprezy cykliczne, zakup monito-
ringu, utrzymanie terenów zielo-
nych, zakup wyposażenia na świe-
tlicę wiejską, zagospodarowanie 
terenu przy placu zabaw – budowa 
wiaty.

Mrowiny:
ӹӹwykonanie chodników, zakup 
kosiarko-piły do koszenia, utrzy-
manie i zagospodarowanie 
terenów zielonych wokół sklepu, 
utrzymanie i zagospodarowanie 
terenów zielonych na terenie 

sołectwa, doposażenie OSP.
Pożarzysko:

ӹӹ imprezy cykliczne, wykonanie 
oświetlenia, zakup munduru 
wyjściowego dla jednostki OSP, 
serwis traktorka, wymiana okien 
i drzwi w OSP.

Przyłęgów:
ӹӹ imprezy cykliczne, utrzymanie 
czystości na przystankach, dopo-
sażenie boiska sportowego, zakup 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej.

Pyszczyn:
ӹӹwykonanie szafy na świetlicy wiej-
skiej, wyposażenie świetlicy wiej-
skiej, imprezy cykliczne.

Siedlimowice:
ӹӹ imprezy cykliczne, utrzymanie 
terenów zielonych – usługa 
koszenia, remont świetlicy, zakup 
skrzynki rozdzielczej, pojemnika 
na nakrętki, remont witaczy, zakup 
kostki wraz z usługą – przed świe-
tlicą wiejską, utrzymanie i zago-
spodarowanie terenów zielonych. 

Zastruże:
ӹӹ imprezy cykliczne, wykonanie 
oświetlenia, zakup progu zwalnia-
jącego. 

Wierzbna: 
ӹӹwyposażenie jednostki OSP, 
remont szatni sportowej, zakup 
wody, zakup wyposażenia do świe-
tlicy wiejskiej, wykonanie oświe-
tlenia, imprezy cykliczne, utrzy-
manie terenów zielonych – usługa 
koszenia, wykonanie chodnika.

Mieszkańcy wsi wspólnie zadecydowali o wydatko-
waniu funduszu sołeckiego na 2023 rok.

Na wydatki związane z realizacją funduszu sołeckiego 
przeznaczono na przyszły rok  

prawie 500 tysięcy złotych. 

Nowe komputery 
trafiły do dzieci byłych 

pracowników PGR
Zakupione w ramach programu „Granty PPGR – 
Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym” laptopy z oprogramowaniem, ubezpie-
czeniem i dostępem do internetu trafiły do dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Żarów. 
Na zakup sprzętu komputerowego dla dzieci z rodzin 
byłych pracowników Państwowych Gospodarstw 
Rolnych przeznaczono prawie 75 tysięcy złotych. Warun-
kiem udzielenia wsparcia było pokrewieństwo w linii 
prostej z pracownikiem byłych pegeerów oraz zamiesz-
kiwanie na terenie gminy, w której funkcjonowały takie 
przedsiębiorstwa. Sprzęt trafił do 25 osób, a uroczyście 
przekazał go na ręce naszych mieszkańców zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora.

−−Gmina Żarów przystąpiła do projektu „Granty 
PPGR – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym” i otrzymała dofinanso-
wanie, które przeznaczone było na zakup sprzętu 
komputerowego, akcesoriów oraz usług zapew-
niających dostęp do internetu dla dzieci z rodzin 
byłych pracowników PGR. Za otrzymane środki 
finansowe zakupiliśmy 25 nowych komputerów. 
Łączna wartość zakupionego sprzętu wynosiła 
74.390,40 zł. Życzę, aby służył jak najlepiej i dzię-
kuję wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, którzy pracowali nad realizacją tego 
projektu – mówił podczas spotkania z mieszkań-
cami zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Pandemia 
COVID-19 
pokazała wiele 
problemów, 
a jednym z nich 
była nauka zdalna. 
Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego, czy 
utrudnienia w dostępie do internetu, co wpłynęło na 
realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt 
„Granty PPGR” stawia za cel wyeliminowanie tych ogra-
niczeń szczególnie w rodzinach popegeerowskich. 
Dzięki rozstrzygniętemu postępowaniu na dostawę 
laptopów wraz z niezbędnym oprogramowaniem, 
w budżecie zadania pojawiły się wolne środki, które 
można przeznaczyć na zakup dodatkowych zestawów do 
nauki. Dlatego ogłoszony został drugi nabór konkursu. 
Program skierowany jest do dzieci uczących się oraz 
uczniów szkół średnich, którzy osiągnęli pełnoletność 
i którzy zamieszkują na terenach, w których funkcjo-
nowały PGR-y. Na terenie gminy Żarów funkcjono-
wały oddziały terenowe PGR Milikowice, Szczepanów 
Wałbrzyski, Piotrowice, Strzegom, Strzegom SK SP., 
w gminnych miejscowościach: Buków, Imbramowice, 
Łażany, Mrowiny, Pyszczyn, Siedlimowice, Zastruże.
Projekt realizowany jest w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś V: Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia – REACT-EU, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Nowy sprzęt komputerowy na ręce mieszkańców  
przekazał zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Wieś i Rolnictwo- 3 -
18/2022 (243) | 29 IX 2022 r.



Inwestycje

Przygotowujemy kolejne  
tereny inwestycyjne w Żarowie

Burmistrz Leszek 
Michalak wraz z zastępcą 
burmistrza Przemysławem 
Sikorą podpisali umowę 
na budowę kanalizacji 
sanitarnej wraz z prze-
pompownią ścieków i jej 
zasileniem, kanalizacji 
deszczowej i sieci wodo-
ciągowej oraz budowę 
drogi wewnętrznej. 

Zadanie to będzie 
realizowane w ramach 
projektu „Przygotowanie 
terenów inwestycyjnych 
w Żarowie”, na który 
gmina Żarów otrzymała 
dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego 2014-2020”.

−−To duże i ważne zadanie. Aby 
kolejni inwestorzy mogli realizować 
na terenie naszej gminy swoje przed-
sięwzięcia, musimy zadbać o odpo-
wiednią infrastrukturę i stworzyć 
szansę rozwoju dla nowych inwe-
storów. Z nowymi inwestycjami wiążą 
się nowe miejsca pracy dla naszych 
mieszkańców oraz realne wpływy do 
budżetu gminy, które przeznaczamy 
na realizację istotnych inwestycji – 
mówi burmistrz Leszek Michalak. 

Zakres tego zadania obejmuje 
budowę drogi wewnętrznej 

o nawierzchni z betonu asfaltowego, 
ścieżki pieszo-rowerowej i zjazdów 
z kostki betonowej, budowę kanalizacji 
sieci deszczowej, sieci kanalizacji 
sanitarnej, przepompowni ścieków 
sanitarnych wraz z jej zasileniem oraz 
sieci wodociągowej. 
Koszt całego projektu wynosi 
5.004.848,63 zł, a dofinansowanie 
z Instytucji Pośredniczącej Aglome-
racji Wałbrzyskiej 2.999.537,12 zł. 
Wykonawcą zadania będzie Przed-
siębiorstwo Budowlano-Instalacyjne 
„BIN-POL” z Wałbrzycha.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji  

z UM Żarów

Dofinansowanie przyznane, umowa podpisana 
i niebawem rozpoczną się pierwsze prace budowlane. 

Progi zwalniające i ograniczenie prędkości 
przy ul. Piastowskiej w Żarowie

Zakończył się montaż 
nowych progów  
zwalniających przy 
ul. Piastowskiej w Żarowie. 

Wraz z zainstalowaniem 
nowych elementów drogo-
wych, wprowadzona została 
również strefa ograniczonej 
prędkości do 30 km/h, 
która obowiązuje na ul. 
Piastowskiej, od skrzyżo-
wania z ul. Łokietka i obej-
muje swoim zakresem 
ul. Górniczą, Ks. Jadwigi, 
K.Wielkiego, W. Krzywo-
ustego, H. Pobożnego, H. 
Brodatego i Aleję Korczaka. 
Zapewni to większe bezpieczeństwo, 
zwłaszcza przy przejściach dla pieszych 
i wpłynie na spowolnienie ruchu 
samochodowego w tym miejscu.

−−Bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców i wszystkich uczestników 
ruchu drogowego jest przez nas 
traktowane priorytetowo. Dlatego 
przy Szkole Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Żarowie na ul. Piastow-
skiej zamontowaliśmy wyspowe progi 
zwalniające, aby uspokoić ruch samo-
chodowy przy naszej placówce. Wpro-
wadziliśmy także zmianę organizacji 
ruchu na ul. Górniczej i Piastowskiej, 
co oznacza, że przestała funkcjo-
nować strefa zamieszkania na rzecz 
strefy ograniczonej prędkości do 

30 km/h. Będzie teraz bezpieczniej. 
Będziemy sukcesywnie, na terenie 
naszej miejscowości wprowadzać 
rozwiązania pozwalające uspokoić 
ruch samochodowy – wyjaśnia 
zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora.

Mamy nadzieję, że zamontowanie 
nowych urządzeń w znacznym 
stopniu poprawi bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego. 
Przypominamy kierowcom, aby 
zwrócili na to uwagę, a na Osiedlu 
Piastowskim poruszali się wolnej oraz 
bezpieczniej i zawsze pamiętali, jak 
istotne jest przestrzeganie przepisów 
dotyczących bezpiecznej jazdy.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Urzędu Miejskiego w Żarowie  

Przy ul. Piastowskiej w Żarowie zamontowane zostały 
progi zwalniające.  

Obowiązuje tutaj także ograniczenie prędkości. 

Dofinansowanie 
do wymiany pieca

Przypominamy, że rusza 
nabór wniosków na dofi-
nansowanie wymiany 
źródeł ciepła.

Dofinansowanie udzielane 
jest w formie dotacji ze 
środków budżetu gminy Żarów w ramach 
programu „Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze Gminy Żarów poprzez likwidację 
kotłów stałopalnych starej generacji”. 
Dotację będzie można przeznaczyć na 
likwidację starego źródła ciepła i montaż 
nowego przyjaznego środowisku źródła. 

Kwota dotacji 
 ▶ 5.000,00 zł – dla domu jednorodzinnego; 
 ▶ 3.500,00 zł – dla mieszkania w budynku 
wielorodzinnym;

Wnioski można składać w terminie od 4 
do 12 października 2022 r. (tylko jeden 
tydzień!) w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego w Żarowie. Wnioski złożone 
przed i po terminie określonym w ogło-
szeniu oraz wnioski, które wpłyną po 
wyczerpaniu się puli środków zarezerwo-
wanych w uchwale budżetowej na ten cel 
nie będą rozpatrywane i zostaną odesłane 
Wnioskodawcy. Można je pobrać w pokoju 
nr 8 Urzędu Miejskiego w Żarowie oraz na 
stronie internetowej www.um.zarow.pl  
w zakładce „Odpady i Środowisko – 
wymiana pieca”. Więcej informacji 
o programie można uzyskać  
pod nr tel. 74 30 67 375. 

Magdalena Pawlik na podstawie informacji 
z Urzędu Miejskiego w Żarowie

Dawid Kamiński  
nie zwalnia tempa

Po raz kolejny na najwyż-
szym stopniu podium 
stanął Dawid Kamiński, 
zdobywając złoty medal 
na Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach 
Młodzików. 

Zawody odbyły się 
w sobotę, 17 września 
w Poznaniu. Był to 
pierwszy turniej spraw-
dzający przed zbliżającymi 
się Mistrzostwami Polski. 

−−Po tej ostatniej kontuzji 
i mocnych obozowych 
treningach udało się 
zdobyć ten upragniony 
medal. Dawid zawalczył 
na Międzywojewódzkich  
Mistrzostwach Młodzików w Poznaniu. Przed 
Dawidem jeszcze bardzo dużo pracy, ale zapału i chęci 
mu nie brakuje. Ten ciężko zdobyty złoty medal bardzo 
go zmotywował do dalszej pracy – mówi mama 
Dawida Katarzyna Kamińska. 

Mieszkaniec Kalna Dawid Kamiński w tym roku 
znalazł się na 3. miejscu w rankingu Dolnośląskiego 
Związku Judo Młodzików. To duży sukces zawodnika, 
a zdobyte medale w sportowych zmaganiach są tylko 
potwierdzeniem, że na to miejsce na podium po 
prostu zasługuje. Sukces to efekt sumiennych przy-
gotowań, a przede wszystkim świadomości własnych 
możliwości, bo przecież „Mistrzowie nie tworzą się 
w salach gimnastycznych. Mistrzowie są stworzeni 
z tego co mają ukryte głęboko w sobie”. 

Oprac. Magdalena Pawlik

Złoty medal Dawida Kamiń-
skiego na Międzywoje-

wódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Poznaniu. 

Zgłoś swoje zdjęcia  
do konkursu fotograficznego 
„Gmina Żarów w obiektywie”

Trwa III edycja konkursu fotograficznego „Gmina 
Żarów w obiektywie”. 

Zgłoś swoje zdjęcie w konkursie i zgarnij nagrody. 
Co jest tematem zdjęć tegorocznego konkursu? 
Dosłownie wszystko! Detale, krajobrazy, architektura, 
przyroda, symbole, miejsca, ludzie… 

Konkurs zakłada pełną swobodę artystyczną,  
lecz zdjęcia muszą być powiązane z gminą Żarów 

i wykonane również na jej terenie. 
Zgłoszenia i foto-
grafie do konkursu 
będą przyjmowane 
do 31 października 
2022r. Warunkiem 
wzięcia udziału 
w konkursie jest wypeł-
nienie formularza zgło-
szeniowego oraz załą-
czenie zdjęcia lub zdjęć. 
W konkursie może 
wziąć udział każdy, udział w konkursie jest bezpłatny. 
Na Wasze fotografie czekamy pod adresem 
mailowym: m.pawlik@um.zarow.pl lub za pośrednic-
twem ePUAP. 
Autorzy najlepszych fotografii otrzy-
mają karty podarunkowe do sklepów 
ze sprzętem elektronicznym o wartości 
700 zł, 500 zł i 300 zł. Konkursowe 
zdjęcia będą również zdobić tradycyjnie 
gminny kalendarz na 2023 rok.
Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się w regula-
minie, który umieszczony jest na stronie internetowej 
www.um.zarow.pl. Zapraszamy do udziału w konkursie!

Magdalena Pawlik
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Kultura

Festiwal Mąki w Siedlimowicach
Warsztaty chlebowe, 
stoiska ze zdrową żywno-
ścią, gry i zabawy dla 
najmłodszych, zwie-
dzanie młyna i konkurs 
na najlepszy chleb 
domowego wypieku to 
tylko niektóre atrakcje 
przygotowane w ramach 
6. Festiwalu Mąki 
w Siedlimowicach, który 
odbył się w sobotę, 
17 września w zabyt-
kowym młynie. 

Organizatorem wyda-
rzenia było Gminne 
Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie oraz młyn Siedlimowice, 
a partnerem Electrolux Żarów, który 
przygotował stoisko z wypiekami, 
kawą i herbatą, a także grami eduka-
cyjnymi dla najmłodszych.

−−Bardzo nam się podoba na Festi-
walu Mąki w Siedlimowicach. 
Jesteśmy na tej imprezie po raz 
pierwszy i na pewno będziemy tutaj 
przyjeżdżać. Dziś na naszym stoisku, 
oprócz dobrej zabawy, dzieci mogą 
także zdobyć pożyteczną wiedzę na 
temat prawidłowej segregacji śmieci, 
właściwego kupowania i mądrego 
przechowywania żywności – mówiła 
Liliana Rabczyńska z Electrolux 
Żarów.

Goście festiwalu mogli również 
z bliska zobaczyć, jak funkcjonują 

stare maszyny w młynie, a Bogdan 
Mucha, historyk z Żarowskiej Izby 
Historycznej zabrał wszystkich na 
spacer historyczny połączony ze 
zwiedzaniem miejscowości i histo-
rycznymi opowieściami. Wspólne 
spędzenie czasu umilał zespół 
Srednusha. Rozstrzygnięto także 
konkurs na najlepszy chleb domo-
wego wypieku „Chlebowzięci”, który 
wygrała pani Katarzyna Wachowiak. 
Zwyciężczyni w nagrodę otrzymała 
piekarnik ufundowany przez part-
nera tegorocznego Festiwalu Mąki – 
Electrolux Żarów. 
Drugie miejsce przypadło pani Bogu-
mile Chodynieckiej, a trzecie pani 
Paulinie Noskowicz. 
Najlepszym piekarzem z terenu 

gminy Żarów okazała się 
pani Katarzyna Wacho-
wiak. Nagrody uczest-
nikom konkursu wręczał 
zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora.
Serdecznie gratulujemy 
laureatom konkursu, 
a wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za liczne 
przybycie na 6. Festiwal 
Mąki do Siedlimowic. 

Magdalena Pawlik 

Po raz kolejny Festiwal Mąki przepełniły aromatyczne 
zapachy regionalnych specjałów. Zapach świeżo upie-

czonego chleba przyciągał na stoiska wielu uczestników.

Na Festiwalu Maki nie zabrakło także promocyjnych 
stoisk zakładów funkcjonujących w Żarowie i wspie-
rających wydarzenia. Na zdjęciu stoisko promocyjne 

Electrolux Żarów.

Najlepsi piekarze z gminy Żarów zostali nagrodzeni za 
udział w konkursie „Chlebowzięci”. 

Więcej zdjęć z 6. Festiwalu Mąki  
na www.um.zarow.pl. Relacja filmowa 

dostępna na Facebooku i Youtube 
Gmina Żarów. 

Nie śmiecimy i sprzątamy!
Uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Żarowie 
przyłączyli się do udziału 
w ogólnopolskiej akcji 
„Sprzątanie Świata”. 
Zaopatrzeni w worki i jedno-
razowe rękawiczki, wspólnie 
ze swoimi wychowawcami 
sprzątali teren wokół szkoły, 
Park Miejski, ul. 1 Maja, Plac 
Wolności, drogę rowerową 
w kierunku stawu i część ul. 
Armii Krajowej. 
Akcja przebiegła bardzo 
sprawnie, a wzięło w niej 
udział ponad 200 uczniów 
wraz ze swoimi wycho-
wawcami. Koordynatorką 
działań ekologicznych była 
Iwona Nieradka ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Żarowie. 

−−W dniach 15-19 wrze-
śnia uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Żarowie 
uczestniczyli w ogólno-
polskiej akcji „Sprzątanie 
Świata”. Głównym celem 
akcji było rozbudzenie świadomości 
ekologicznej uczniów, odpowiedzial-
ności za środowisko naturalne oraz 
zmiana nawyków segregacji i umie-
jętne gospodarowanie odpadami. 
Dzięki pięknej, słonecznej pogodzie 
akcja przebiegła szybko i sprawnie, 
a efekty pracy uczniów były zadowa-
lające. Czynny udział w tym przedsię-
wzięciu dał uczniom do zrozumienia, 
że należy dbać o swoje środowisko 
oraz czystość otoczenia. Sprzątanie 
Świata poprzedziły warsztaty, na 
których uczniowie dowiedzieli się, 
jak żyć zgodnie z zasadami ekologii 
i jak dbać o naszą Małą Ojczyznę. 
Dziękujemy pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Żarowie, którzy zaopa-
trzyli nas w rękawiczki i worki oraz 
Spółdzielni Socjalnej „Raz Dwa Trzy” 
za odbiór śmieci – mówi Iwona 

Nieradka koordynatorka całej akcji. 
Ekologiczną akcję pod patronatem 
Nadleśnictwa Świdnica zorganizowała 
także Szkoła Podstawowa im. UNICEF 
w Imbramowicach. Uczniowie wysprzą-
tali najbliższą okolicę szkoły, pobliski las, 
ul. Żarowską – od szkoły do skrzyżowania, 
drogę w kierunku stacji kolejowej, boisko 
wiejskie w Imbramowicach oraz boczną 
drogę od boiska wiejskiego do szkoły. 
Pobliskim lasem prowadzącym 
w kierunku wsi Tarnawa zaopiekowali się 
starsi uczniowie pod opieką nauczycieli 
oraz leśniczego Leśnictwa Mrowiny Grze-
gorza Stencla. 
Takie akcje z pewnością mobilizują 
uczniów, zwłaszcza tych najmłodszych 
do podejmowania różnych działań mają-
cych na celu dbanie o nasze środowisko. 
Pamiętajmy, że to od nas samych zależy 
los Ziemi, dlatego warto podejmować tak 
ważne ekologiczne inicjatywy. 

Oprac. Magdalena Pawlik 

Dzieci wiedzą, że należy dbać o środowisko, dlatego 
chętnie biorą udział w ekologicznych akcjach. 

Akcja „Sprzątanie Świata” odbyła się także  
w SP Imbramowice.
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Bezpieczeństwo

Ważne zmiany  
w przepisach ruchu drogowego

Od 17 września 2022 roku zmieniły 
się przepisy ruchu drogowego. 

Jest to drugi etap zmian (pierwszy, 
dotyczący kar pieniężnych wszedł 
w życie 1 stycznia 2022 roku) i co 
niektórzy kierowcy mogli się już o tym 
przekonać. Jakie nowości czekają na 
kierowców? Czy poprawi to bezpie-
czeństwo na drogach? Poprosiliśmy 
radnego Piotra Zadrożnego, który 
na co dzień jest Instruktorem Jazdy 
o wyjaśnienie nowych przepisów.

 ӹ Radny Rady Miejskiej  
Piotr Zadrożny

Od 17 września 
wartość punktów 
karnych za poszcze-
gólne wykroczenia 
w ruchu drogowym 
uległa zmianie. 
Mimo że drogi mamy 
coraz lepsze i lepsze 
są też samochody, którymi jeździmy 
liczba wypadków nie maleje. 

Najważniejsze zmiany,  
jakie zaszły to: 

 ▶ Wprowadzenie do katalogu 
wykroczeń maksymalną karę 15 
punktów za najcięższe wykro-
czenia drogowe, takie jak: 
przekroczenie dopuszczalnej 
prędkości o co najmniej 31km/h, 
nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu, niewłaściwe wyprze-
dzanie czy wjechanie na przejazd 
kolejowy po opuszczeniu zapór 
lub zapaleniu się czerwonego 
światła 

 ▶ Zmiana sposobu kasowania zgro-
madzonych punktów karnych 
(licznik punktów karnych wyze-
ruje się po dwóch latach od opła-
cenia mandatu a nie jak do tej 
pory po roku czasu)

 ▶ Brak możliwości uczestniczenia 
w organizowanych przez Woje-
wódzkie Ośrodki Ruchu Drogo-
wego szkoleniach redukujących 
punkty karne.

 ▶ Podwójna kara za ,,recydywę”, 
czyli powtórzenie tego samego 
wykroczenia w przeciągu dwóch 
lat będzie obowiązywać w poniż-
szych sytuacjach: 

• Omijanie pojazdu, który 
zatrzymał się w celu ustąpienia 
pierwszeństwa pieszemu – 
1.500 zł, recydywa 3.000 zł

• Niezachowanie ostrożności 
i spowodowanie zagrożenia 
bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym z następstwem 
w postaci poszkodowanego 
pieszego, rowerzysty itp. – 
1.500 zł, recydywa 3.000 zł

• Złamanie zakazu wyprzedzania 
– 1.000 zł, recydywa 2.000 zł

• Wjeżdżanie na torowisko przy 
zaporach, które są opuszczone 
lub nie skończyło się ich podno-
szenie – 2.000 zł, recydywa 
4.000 zł

• Wjazd na przejazd kolejowy przy 
czerwonym świetle sygnalizatora 
lub jeśli po drugiej stronie nie ma 
miejsca do kontynuowania jazdy 
– 2.000 zł, recydywa 4.000 zł

• Prowadzenie pojazdu mecha-
nicznego w stanie po spożyciu 
alkoholu lub innego podobnie 
działającego środka – 2.500 zł, 
recydywa 5.000 zł

 ▶ Kolejną istotną zmianą jest też 
to, że wszyscy kierowcy pojazdów 
silnikowych motorowerów, którzy 
popełnili wykroczenia drogowe, 
niezależnie od posiadanych przez 
nich uprawnień, będą wpisani do 
ewidencji. Obowiązuje to również te 
osoby, które są w posiadaniu prawa 
jazdy wydanego za granicą i nie 
posiadają miejsca zamieszkania 
na terytorium Polski. Pozwoli to na 
gromadzenie informacji o narusze-
niach przepisów drogowych przez 
wszystkich kierujących.

Pamiętajmy, że za bezpieczeństwo na 
drogach odpowiadamy my wszyscy 
kierowcy, rowerzyści, jak i piesi. To od 
nas samych zależy czy cali i zdrowi 
dotrzemy do celu. Wsiadając za 
kierownicę musimy zdawać sobie 
sprawę, że jesteśmy odpowiedzialni 
nie tylko za siebie, ale również za 
przewożonych pasażerów i wszyst-
kich innych, którzy uczestniczą 
w ruchu drogowym. 
To my decydujemy o tym czy 
zaostrzone przepisy ruchu drogo-
wego dotkną nas po kieszeni i czy 
nie stracimy w bardzo szybki sposób 
prawa jazdy. Należy pamiętać, że 
w przypadku szczególnie poważ-
nych sytuacji policjant może skie-
rować sprawę do rozpatrzenia przez 
sąd. W przypadku ukarania przez 
sąd grzywna może wynieść nawet 
30.000 zł.
Myślę, że jest to dobry kierunek, 
jeśli na drogach ma być bezpiecz-
niej. Kierowca musi odczuć konse-
kwencje brawurowej, niebezpiecznej 
jazdy. Jest to tylko część zmian, które 
weszły w życie 17 września 2022 
roku, całość znajduje się w Rozporzą-
dzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 15 wrze-
śnia 2022r. w sprawie ewidencji 
kierujących pojazdami naruszają-
cych przepisy ruchu drogowego. 

Przygotował  
Radny Rady Miejskiej Piotr Zadrożny

Kronika policyjna
Kolizja z udziałem hulajnogi 

elektrycznej
50-letnia mieszkanka pow. świd-
nickiego poruszając się hulajnogą 
elektryczną, na łuku drogi, została 
uderzona przez nieznany pojazd, 
którego kierowca odjechał z miejsca 
zdarzenia. Kobieta w wyniku upadku 
doznała obrażeń ciała w postaci 
złamania nasad dalszych kości 
łokciowej i promieniowej ręki lewej. 
Do zdarzenia doszło na terenie gminy 
Żarów.

Znieważył funkcjonariuszy  
podczas interwencji

Znieważył funkcjonariuszy Policji 
słowami powszechnie uznanymi za 
obelżywe, groził pozbawieniem życia 
oraz poprzez kopanie po nogach 
naruszył nietykalność cielesną 
interweniujących funkcjonariuszy. 
44-letni mieszkaniec pow. świdnic-
kiego został zatrzymany podczas 
interwencji, do której doszło na 
terenie Mrowin. Sprawcę osadzono 
w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzy-
manych do wytrzeźwienia i wyja-
śnienia. Przedstawiono mu zarzuty, 
mężczyzna przyznał się do zarzuca-
nych mu czynów.

Włamał się i dokonał kradzieży
Nieznany sprawca po uprzednim 
wyłamaniu drzwi dostał się do 
wnętrza domu jednorodzinnego, 
będącego w budowie, z którego 
dokonał kradzieży drewna opało-
wego, przedłużacza elektrycznego 
oraz odkurzacza. Oszacowane zostały 
straty w wysokości 2.000 zł na szkodę 
zgłaszającego.

Podejrzany o kradzież paliwa  
zatrzymany

Realizując czynności do sprawy 
z poprzedniego okresu funkcjo-
nariusze KP Żarów zatrzymali 
23-letniego mieszkańca pow. 
świdnickiego, podejrzanego o to, 
że w okresie 2 czerwca – 19 lipca 
2022r. dokonał kradzieży paliw na 
stacjach paliw w Żarowie i Marci-

nowicach o łącznej wartości ponad 
630 zł. Podejrzanemu przedstawiono 
zarzuty i mężczyzna przyznał się do 
zarzucanych czynów. 

Skradziony rower znaleziony
Funkcjonariusze Zespołu Krymi-
nalnego KP Żarów, w wyniku pracy 
operacyjnej, odzyskali utracony 
rower pochodzący z kradzieży, do 
której doszło w okresie od 01 do 
04.09.2022r. na terenie Żarowa. Po 
wykonanych czynnościach rower 
przekazano właścicielowi.
Zatrzymani za kradzież w sklepie 
Funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Żarowie, bezpośrednio po zgło-
szeniu, zatrzymali 4 mężczyzn, 
tj. 25-letniego mieszkańca pow. 
wałbrzyskiego, 43-letniego 
mieszkańca pow. wałbrzyskiego, 
27-letniego mieszkańca Wrocławia 
oraz 36-letniego mieszkańca pow. 
świdnickiego, którzy działając 
wspólnie i w porozumieniu doko-
nali kradzieży perfum i maszynek 
do golenia. Wartość skradzionego 
mienia wynosiła ponad 610 zł na 
szkodę jednego ze sklepów na terenie 
Żarowa. Trzem mężczyznom przed-
stawiono zarzuty, zaś jednego prze-
słuchano w charakterze świadka. 
Podejrzani przyznali się do zarzuca-
nych im czynów.

Uwaga na oszustów  
oferujących węgiel

Komisariat Policji w Żarowie informuje 
o pojawieniu się nowego sposobu oszuki-
wania osób, polegającego na oferowaniu 
opału w postaci węgla w atrakcyjnej cenie 
i możliwości pełnej dostępności towaru. 
Sprawcy oszustwa działają poprzez 
portale internetowe, oferując sprzedaż 
tony węgla w kwocie 1.300-1.500 złotych, 
z koniecznością wpłaty zaliczki w kwocie 
300-500 zł, a następnie realizacji sprze-
daży opału. Z uwagi na na problemy 
z dostępnością oraz wysokimi cenami 
surowca, oferta oszustów jest atrakcyjna, 
co zwiększa ryzyko wykorzystania dużej 
ilości osób.
Funkcjonariusze apelują, aby być 
ostrożnym przy tego typu zamówieniach. 

Nowy zastępca  
komendanta policji w Żarowie

Komisarz Mariusz Andrzejewski 
został nowym zastępcą komendanta 
Komisariatu Policji w Żarowie. 

Dotychczasowy zastępca komen-
danta komisarz Marek Rataj został 
oddelegowany do pracy na stano-
wisko zastępcy komendanta Komisa-
riatu Policji w Strzegomiu.
Obowiązki nowego wiceszefa żarow-
skiej policji, decyzją Komendanta 
Powiatowego Policji w Świdnicy, 
komisarz Mariusz Andrzejewski 
pełni oficjalnie od 22 sierpnia 2022r. 
W Żarowie będzie odpowiadał za 
sprawy związane ze służbą krymi-
nalną i zastępował we wszelkich 
czynnościach komendanta policji.
Nowemu zastępcy gratulujemy 
i życzymy sukcesów w dalszej służbie.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji z KP Żarów

Zastępca Komendanta Policji w Żarowie – 
komisarz Mariusz Andrzejewski. 

Nie bądźmy bezwzględnie ufni, że każde 
ogłoszenie w mediach społecznościo-
wych jest prawdziwe i wiarygodne. Osoby 
zamieszczające takie oferty robią to dla 
zysku, a gdy uda im się kogoś naciągnąć 
szybko urywają kontakt. Sprawdźmy 
nawet te oferty, które wydają się wiary-
godne zadzwońmy do firmy, sprawdźmy 
czy prowadzi ona oficjalną stronę 

internetową ze sprzedażą węgla. Nawet 
z pozoru dobrze prezentująca się strona 
internetowa, może być łudząco podobna 
do prawdziwej. Sprawdzajmy informacje 
na temat tej strony, czytajmy opinie 
o sprzedawcach. 

Przygotowano na podstawie informacji 
z Komisariatu Policji w Żarowie

- 6 -
18/2022 (243) | 29 IX 2022 r.



Aktualności

6. Święto Dyni w Wierzbnej
Burmistrz Miasta Żarów, 
Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie, 
radna Zuzanna Urbanik 
oraz sołectwo Wierzbna 
zapraszają na 6. Święto 
Dyni w Wierzbnej. 

W programie wyda-
rzenia mnóstwo atrakcji. 
Zaplanowano konkursy 
na najcięższą dynię, 
dyniowe przebranie, zupę 
dyniową oraz dyniową 
posesję, w których do 
wygrania będą atrakcyjne 
nagrody. Ponadto odbędą 
się warsztaty dla dzieci, 
stoiska, degustacje, 
rękodzieło, wycieczki 
historyczne oraz koncert 
zespołu „Póki Co”.

−−Wyobraźcie sobie 
ciepłe październi-
kowe słońce, spada-
jące jesienne liście 
i nitki babiego lata. 
Zapachy kuszą, smaki 
rozpieszczają podnie-
bienia. Jest sielsko. Spokojnie. Tego 
dnia czas jakby zwalnia. Dorośli 
odpoczywają na leżakach i wraz 
z Elżbietą Rojek i zespołem „Póki 
Co” dają się zabrać w magiczną 
podróż do „Krainy Łagodności”. Nasi 
najmłodsi rozwijają swoje talenty 
i wyobraźnię na kreatywnych warsz-
tatach. Tam powstają małe dzieła 
sztuki w pomarańczowych kolorach. 
Stoiska uginają się od smakołyków 
i lokalnego rękodzieła. Nagrody 
w konkursach czekają na scenie na 
nowych właścicieli. Barwy, zapachy, 
smaki! Tu chce się być! Jeśli chcecie 
zasmakować tych wspaniałych 
klimatów koniecznie spotkajcie się 

z nami 8 października na 6. Święcie 
Dyni w Wierzbnej. Jak co roku szyku-
jemy moc atrakcji. Będzie smacznie, 
kolorowo, naturalnie, ekologicznie 
i magicznie – zaprasza Anna 
Suchodolska z Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie.

Paka Niemowlaka dla Lidii
Do żarowskiej społeczności 
dołączyła kolejna mała 
obywatelka. 

Lidia Lesiak przyszła na 
świat 9 czerwca 2022r., 
a w chwili narodzin 
ważyła 3.000g. i mierzyła 
52 cm. Nową mieszkankę 
i jej rodziców z wielką 
radością powitał zastępca 
burmistrza Przemysław 
Sikora, przekazując na ich 
ręce upominki w ramach 
akcji promocyjnej „Paka 
dla Niemowlaka”. 

−−Narodziny dziecka to 
bardzo radosne wyda-
rzenie w życiu każdego człowieka. 
Serdecznie gratuluję i dziękuję, że 
zechcieliście Państwo tym szczęściem 
podzielić się z nami. Jestem przeko-
nany, że Lidia będzie otoczona miło-
ścią i troskliwą opieką, a Państwo 
będą mogli godnie i z zaangażowa-
niem wprowadzać ją ku dorosłości. 
Życzę, aby każdy Państwa dzień był 
szczęśliwy i przepełniony radością – 
gratulował rodzicom Lidii zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora.

Z niecierpliwością czekamy na kolej-
nych, nowych mieszkańców naszej 
gminy! A rodziców, którym urodziło 
się dziecko i są zameldowani na 
terenie gminy Żarów zachęcamy do 

udziału w naszej akcji promocyjnej 
„Paka Niemowlaka”. Wszystkie szcze-
góły akcji dostępne są na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl 
w zakładce Paka dla Niemowlaka. 
Zwracamy się także z prośbą do 
rodziców, aby przesyłali nam zdjęcia 
swoich dzieci wraz z upominkami 
przekazanymi przez Urząd Miejski 
w Żarowie. Zdjęcia chętnie opubli-
kujemy na stronie internetowej, 
oficjalnym profilu FB Gmina Żarów 
oraz Gazecie Żarowskiej. Fotografie 
można wysyłać na adres mailowy: 
m.pawlik@um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik

Malutka Lidia Lesiak z rodzicami  
Wojciechem i Bernadettą podczas wizyty  

u zastępcy burmistrza Przemysława Sikory. 

Zajęcia integracyjne  
i dzień sportu w Zespole Szkół

Początkiem roku szkol-
nego Zespół Szkół im. 
Jędrzeja Śniadeckiego 
w Żarowie zorganizował 
dla uczniów zajęcia inte-
gracyjne, które połączone 
zostały z Dniem Sportu. 

Uczniowie mieli okazję 
zmierzyć się z różnymi 
konkurencjami sporto-
wymi, przy okazji dobrze 
się bawiąc i integrując 
z pozostałymi uczestni-
kami. Szkolną imprezę 
zakończyło wspólne  
grillowanie.

−−Pogoda nam dopisała, 
było mnóstwo dobrej 
energii i duża dawka świetnego 
humoru. Składamy ogromne podzię-
kowania dla Państwa Walkarz Sklep 
mięsny „u Dorotki”, Panu Barto-
szowi Wiśniewskiemu sklep mięsny 
„u Wiśniewskich”, Panu Pawłowi 
Ślęzakowi „Piekarnia-Cukiernia”, 
Państwu Wychowanek „Piekarnia”, 
Pani Zofii Staruszkiewicz Sklep 

Spożywczy „Rogatek” za bezintere-
sowne wsparcie szkoły w zorganizo-
wanej imprezie, wspaniałymi wypie-
kami i kiełbaskami. Nowy rok szkolny 
uważam za rozpoczęty – mówi Kinga 
Bujak z Zespołu Szkół w Żarowie.

Oprac. Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji  

z Zespołu Szkół

Dobra zabawa przede wszystkim towarzyszyła szkolnej 
imprezie w Zespole Szkół w Żarowie.

Masz problem z alkoholem? 
Dołącz do grupy AA

Wspólnota AA jest dobro-
wolną, nieformalną 
społecznością samopo-
mocową, w której celem 
dla każdego jej uczestnika 
jest utrzymanie trzeźwości 
własnej i wspomaganie 
innego uzależnionego w jej 
osiągnięciu. 
Skupia na całym świecie ok. 
3 milionów zdrowiejących 
i wyzdrowiałych alkoholików 
– kobiet i mężczyzn w ponad 
180 krajach świata, którzy 
spotykają się na mityngach 
AA organizowanych przez ok. 
120 tysięcy grup AA. W Polsce 
Wspólnota istnieje od roku 
1974, obecnie w ponad 2 i pół 
tysiącach grup AA trzeźwieje 
ponad 40 tysięcy Polaków. 
Podstawową formą działal-
ności każdej grupy AA jest 
mityng grupy. Jest to spotkanie 
trzeźwiejących alkoholików, 
trwające z reguły ok. 1-2 
godzin, podczas którego 
alkoholicy dzielą się wiedzą 
i doświadczeniem na swojej 
drodze ze zdrowienia z uzależ-
nienia. Mówiąc prościej – wypowiadają 
się, rozmawiają na najróżniejsze tematy 
związane z chorobą alkoholową: jak 
rozwijać się, jak być coraz lepszym czło-
wiekiem, jak nie cierpieć i radzić sobie 
z problemami życia codziennego bez 
potrzeby używania alkoholu. Program 
zdrowienia AA oparty jest na 12 Krokach 
AA – zasadach rozwoju duchowego, 
a m.in. stosunki ze światem zewnętrznym 
reguluje 12 Tradycji AA. W najbliższej 
okolicy Żarowa istnieje możliwość skorzy-

stania z mityngów AA – grupy spotykają 
się w Jaworzynie Śląskiej, Strzegomiu, 
Świdnicy, Jaworze, Bolkowie, Świebo-
dzicach i Wałbrzychu oraz Szczawnie-
-Zdroju. Wszystkie spotkania są 
bezpłatne i nie wymagają wcześniejszego 
zgłoszenia się. Anonimowi Alkoholicy 
dbają o anonimowość uczestników i nie 
prowadzą żadnych list członków.

Informacja:  
Przemysław Kubiak  

Wspólnota AA

Patroni wydarzenia:  
Electrolux Żarów, Smart Work, 

Smart Work, Smartcare,  
AMS – Świdnica. 

6. Święto Dyni w Wierzbnej, 
8 października 2022r., 

Skałka Wierzbna ul. Leśna, 
godz. 14.00 – 18.00. 
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Sport i wypoczynek

Żarów opanowali biegacze
Fantastyczne, sportowe emocje towa-
rzyszyły siódmej edycji Żarowskich 
Biegów Strefowych. O zwycięstwie 
w biegu głównym na dystansie 10 km 
decydowała ostatnia prosta!

Jako pierwsi do rywalizacji przystąpili 
zawodnicy biegu towarzyszącego na 
5 km. Wyniki cząstkowe po pierw-
szym podbiegu dawały jasny sygnał, 
iż będzie trudno wygrać z ubie-
głorocznym triumfatorem Janem 
Kaczorem. Pomimo napadów kolki 
i krótkiego postoju, mieszkaniec 
Wałbrzycha zwyciężył rywalizację na 
5 km z czasem 16 minut i 44 sekund. 
Dwudziestolatek na mecie pokonał 
o 31 sekund Dariusza Szczepanika 
(Pszenno) i już o prawie minutę trze-
ciego Tomasza Rudnika (Żarów). Bieg 
pań również od samego początku 
miał zdecydowaną liderkę. Beata 
Michałków (Jelenia Góra) wygrywa 
z czasem 18:42. Do pobicia rekordu 
trasy zabrakło 10 sekund. Na kolejnych 
stopniach podium znalazły się Jagoda 
Durkalec (Jelenia Góra) – 19:35, i Sonia 
Rozumkiewicz (Świdnica) – 20:05.  
Takich emocji w biegu głównym nie 
mieliśmy już ładnych parę lat. Do 
samego końca o zwycięstwo  walczył 
Jan Kaczor oraz Tomasz Kozłowicz 
(Wielka Lipa). Ostatecznie o dwie 
sekundy lepszy okazał się Jan Kaczor 
(33:52), sięgając po zwycięstwo na 
obydwu dystansach drugi rok z rzędu. 
Trzeci z czasem 36:13 finiszował 
Dariusz Szczepanik. Wśród kobiet 
podobnie jak na dystansie 5 kilome-
trów zwyciężyła Beata Michałków 
(41:59). Triumfatorka okazała się lepsza 
od Soni Rozumkiewicz (42:11) i miesz-
kanki Warszawy Karoliny Liszki (43:13). 
Przypomnijmy, że wśród pań 
rekord na 5 kilometrów należy do 
Anny Ficner – rezultat 18 minut 33 
sekundy. W poprzednim roku rekord 
na koronnym dystansie 10 km usta-
nowiła Aleksandra Jędrzejewska 
(00:36:05). Dominatorem w klasyfi-
kacji mężczyzn jest Mateusz Demczy-
szak: 5 km – 15 minut i 12 sekund, 10 
km – 30 minut i 48 sekund. 
Jeśli już mowa o wynikach, to miniona 
edycja biegu odniosła frekwencyjny 
sukces. Ulicami Żarowa ścigało się 
ponad 300 zawodników. Ten fakt 
z pewnością cieszy organizatorów, 
gdyż większość zawodów pod tym 
względem przechodzi sportowy 
kryzys. Na najlepszych biegaczy na 
dystansach 5 oraz 10 km czekały 
nagrody finansowe. W tegorocznej 
edycji znalazły się wszystkie kategorie, 
które pojawiły się w ubiegłych latach. 
Po raz kolejny osoby, które zdecy-
dowały się wystartować w obydwu 
dystansach, sklasyfikowane zostały 
w Żarowskiej Piętnastce. Najlepszym 
mężczyzną tej kategorii okazał się 
Marcin Bernat (Świdnica), wśród pań 
triumfowała Beata Michałków. 
W biegu głównym na dyst. 10 km 
nagrodzone zostało najlepsze 
małżeństwo. Zwyciężyli państwo 
Liszka, Karolina i Krzysztof. 
W klasyfikacji drużynowej Wałbrzy-
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
trzeci rok z rzędu wygrali pracow-
nicy TP Reflex Group. Indywidualnie 

najlepszym zawodnikiem strefy na 10 
km został Tomasz Kozłowicz (Wielka 
Lipa) z PCC Rokita. Najlepszą panią tej 
samej kategorii Małgorzata Kurcab 
(Bielawa) z Harris Dzierżoniów.  
Bieg główny, to również rywalizacja 
najlepszych grup biegaczy. Po ten 
tytuł sięgnęli zawodnicy i zawod-
niczki Świdnickiej Grupy Biegowej. 
Warto było licznie wziąć udział 
w Żarowskich Biegach Strefowych, 
gdyż dla najliczniejszej grupy przewi-
dziana była specjalna nagroda. Po raz 
pierwszy najwięcej biegaczy repre-
zentowało Świdnicką Grupę Biegową. 
Najlepszy zawodnik i zawodniczka 
gminy Żarów: 5 km i 10 km – Rudnik 
Tomasz (Żarów), Gorzycka Paulina 
(Łażany). 
Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
wiekowych. 10 km: K20 – Taratuta 
Patrycja (Marcinowice), K30 – Kurcab 
Małgorzata (Bielawa), K40 – Kuła-
kowska Małgorzata (Świdnica), K50 
– Fedyczkowska Justyna (Strzegom), 
K-70 Pietras Barbara (Strzegom). 
M20 – Bernat Marcin (Świdnica), 
M30 – Kendra Pavlo (Wrocław), M40 
– Różycki Grzegorz (Bielawa), M50 
– Pielinski Andrzej (Borzygniew), 
Zaleński Lesław (Wrocław), M70 – 
Prawdzik Ryszard (Kalno). 5 km: K20 
-  Taratuta Patrycja (Marcinowice), 
K30 – Kurcab Małgorzata (Bielawa), 
K40 – Złotnicka Olga (Świdnica), K50 
– Duśko Beata (Jaworzyna Śl.), K60 
– Gajdowska Mariola (Świebodzice). 
M20 – Bernat Marcin (Świdnica), 
M30 – Traczyński Daniel (Świdncia), 
M40 – Rudnik Tomasz (Żarów), M50 
– Patalon Marek (Marcinowice), M60 
– Zaleński Lesław (Wrocław).
W miasteczku biegowym zlokalizo-
wanym na boisku lekkoatletycznym 
znajdowały się stoiska sponsorów. 
Tam też odbyły się biegi dla dzieci.  

−−Po raz siódmy spotykamy się na 
Żarowskich Biegach Strefowych, aby 
w tym roku uczcić 21 lat funkcjo-
nowania Podstrefy Ekonomicznej 
w Żarowie. Dziękuję wszystkim 
zawodnikom za udział w dzisiej-
szych zawodach i gratuluję osią-
gniętych wyników sportowych. 
Podziękowania składam również 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Invest-Park, za pomoc 
i wszelką współpracę na przestrzeni 
tych minionych 21 lat – powiedział 
burmistrz Żarowa Leszek Michalak. 

Swój jubileusz 25-lecia miał również 
sponsor główny – Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna Invest-Park.

Krzysztof Dutkiewicz

Grali na PGE Narodowym
Zawodnicy rezer-
wowi Zjednoczonych 
Żarów występujący 
w B-klasie wzięli 
udział w finale 
rozgrywek Sudety 
Cup. Areną zmagań 
był PGE Narodowy 
w Warszawie. 

Aby zagrać 
w Warszawie, trzeba 
było przebrnąć przez 
eliminacje. W swojej 
grupie Zjednoczeni 
II Żarów okazali się 
lepsi od drużyn: KS 
Wiśniowa, Tęcza Bole-
sławice, Błękitni Słotwina, Sudety 
Kątki, Silesia Żarów, LKS Piotrowice 
Świdnickie, Błyskawica Kalno, Grom 
Panków, STEP II Tąpadła/Wiry, LZS 
Zryw Łażany i Sparta Przełom Pastu-
chów. 
Zwycięstwo eliminacji oznaczało 
wielki finał na PGE Narodowy. 
O puchar Sudety Cup walczyli: Zjed-
noczeni II Żarów, LKS Roztocznik, 
MLKS Radków, LZS Skałki Stolec, 
KP Mieroszów. Turniej finałowy przy-
niósł niesamowite emocje. 
Ostatecznie najlepszą drużyną okazał 
się MLKS Radków. Zjednoczeni 
zakończyli rywalizację na 4. miejscu. 
Każda z drużyn uczestniczących 
w turnieju otrzymała vouchery na 
zakup spersonalizowanych strojów 
piłkarskich oraz zakupy w sklepach 
sportowych, a także zapas wody 
mineralnej Staropolanka. Organiza-
torem wydarzenia były Wałbrzyskie 

Zakłady Koksownicze Victoria S.A. 
oraz Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna „Invest-Park”, a part-
nerami producent wody mineralnej 
Staropolanka z Polanicy Zdroju, 
Fundacja Rozwoju Subregionu 
Wałbrzyskiego oraz Dolnośląski 
Związek Piłki Nożnej. 
Patronat nad turniejem Sudety Cup 
2022 objęli szef kancelarii premiera 
Mateusza Morawieckiego – poseł 
Michał Dworczyk, poseł Marcin 
Gwóźdź, senator Aleksander Szwed, 
wicewojewoda dolnośląski Jarosław 
Kresa oraz wicemarszałek woje-
wództwa dolnośląskiego Grzegorz 
Macko.  
Turniej dedykowany był drużynom 
reprezentującym B klasę w piłce 
nożnej, a w wyjeździe do Warszawy 
pomogła Gmina Żarów. 
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Sportowy flesz
Zakończyli zmagania  

w Grand Prix
Sprawa zwycięstwa w wędkarskim 
Grand Prix do ostatnich zawodów 
pozostawała otwarta. O wszystkim 
zadecydowała rywalizacja w spławiko-
wych mistrzostwach koła PZW Żarów. 
Po zaciętej rywalizacji w Imbramo-
wicach wygrał Piotr Wszołek, przed 
Marianem Łatarewiczem i Karolem 
Jędrzejczykiem. Dzięki wygranej Piotr 
Wszołek umocnił się na pozycji lidera 
Grand Prix, zostając jej zwycięzcą 
w roku 2022. 

Siatkarska rywalizacja
Sześć drużyn złożonych z siatkarzy 
amatorów wzięło udział w siatkar-
skim turnieju o puchar Prezesa TKKF 
Chemik Żarów. Po rozegraniu wszyst-
kich spotkań na najwyższym stopniu 
podium zameldowała się drużyna 
Powiatu Świdnickiego, wyprzedzając 
Chemika II i Chemika I. W turnieju 
zobaczyliśmy również Studentów 
Żarów, Świdnicę oraz Świebodzice. 
Nagrodą MVP kobiet została wyróż-
niona Barbara Morka, natomiast Piotr 
Nowakowski sięgnął po tytuł MVP 
wśród mężczyzn. 

Przełamanie Zjednoczonych
Piłkarze Zjednoczonych Żarów 
przełamali się po dwóch porażkach 
z rzędu (Domaszków – Żarów 5:0, 

Pieszyce – Żarów 2:1). W starciu 
z niżej notowaną Piławianką Piławą 
Górną, Zjednoczeni wygrywają 2:1 po 
bramkach Kopernickiego i Sajdaka. 
W wałbrzyskiej okręgówce niespo-
dziankę sprawił Kryształ Stronie 
Śląskie, który wygrał na boisku 
dotychczasowego lidera Górnika 
Nowe Miasto Wałbrzych (1:2). Kolejne 
wysokie porażki poniosły Karo-
lina Jaworzyna Śl. i Grom Witków. 
Pierwsza trójka po 7. kolejkach: 1. LKS 
Bystrzyca Górna (19 pkt.), 2. Górnik 
NM Wałbrzych (18 pkt.), 3. Zdrój 
Jedlina-Zdrój (16 pkt.). 6. Zjednoczeni 
Żarów (12 pkt.). 

Grały niższe ligi piłkarskie
Kl. A, gr. I: Wierzbianka Wierzbna – 
AKS II Strzegom 5:1. Kl. B, gr. I: Zjed-
noczeni II Żarów – Unia Jaroszów 
0:4. Kl. B, gr. II: Zryw Łażany – Grom 
Panków 2:2, Silesia Żarów – Orzeł 
Witoszów 1:2, Sparta Przełom Pastu-
chów – Zjednoczeni III Żarów 3:4, 
Venus Nowice – Błyskawica Kalno 12:0. 

Brąz w szachach 
W Kłodzku zakończyły się Mistrzo-
stwa Dolnego Śląska juniorów 
w szachach szybkich. Wśród zawod-
ników Gońca Żarów drugie miejsce 
i srebrny medal dla Anny Michalskiej 
(kat. dziewczęta do lat 16). 

Krzysztof Dutkiewicz

Sponsor główny: Wałbrzyska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna 
Invest-Park. 
Sponsorzy strategiczni: Polska Cera-
mika Ogniotrwała Żarów, TP Reflex 
Group, JAKO Polska, Yagi, Electrolux, 
Bridgestone, AKS, Fundusz Regionu 
Wałbrzyskiego, Centrum Pucha-
rowe TM Świebodzice, Kwiaciarnia 
Pan Tulipan, Daicel, Uzdrowisko 
Szczawno-Jedlina.
Organizatorzy: Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie, Gmina 
Żarów. 
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